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توسعه فناوری های جدید می تواند روند پیشرفت و حرکت رو به 
جلوی بسیاری از حوزه های علمی را تحت تاثیر خود قرار دهد. این 

پیشرفت در برخی برهه های زمانی با سرعت بیشتری طی شده و گاهی 
نیز سرعت آن به دلایل مختلفی کاهش یافته است. اما آنچه اهمیت 
پیدا می کند این است که محققان همواره تلاش می کنند با کشف 
نوآوری های جدید، فرصت های کافی برای توسعه علم در حوزه های 
مختلف ایجاد کنند. با توجه به ظهور فناوری های جدید در سال های 

اخیر هم انتظار می رود در درازمدت این فناوری و علم جدید بتواند 
یادی از نوآوری ها را در حوزه های مختلف به خود اختصاص  سهم ز
دهد و انتظار می رود مقالات بیشتری در حوزه های مختلف تولید شود 
که خود به پیشرفت علم کمک می کند. در این میان، پژوهش هایی 
که انجام شده نشان می دهد بازدهی و بهره وری علمی در سال های 

گذشته روند مطلوبی نداشته و از این پس باید دنیا به سمت و سویی 
حرکت کند که تاثیر بازدهی علمی را بتوان به طور مستقیم در حوزه های 
مختلف مشاهده کرد. سیاستگذاران و فعالان در سیستم های پژوهشی 
می توانند با سرعت بخشیدن و عمیق تر کردن نفوذ فناوری در علم، 
کمک های مثبت آن را در پژوهش ها به طور قابل توجهی افزایش دهند. 

   فناوری های جدید 
و کمک به بهره وری و بازدهی های علمی

ی علم به دلایل مختلفی چون دلیل اقتصادی، مورد توجه قرار دارد.  بهره ور
ی که از تحقیقات پایه ناشی می شود  اقتصاددانان رابطه ای اساسی بین نوآور
ی بلندمدت برقرار کرده اند. اثرات اقتصادی همه گیری  و نیز رشد بهره ور
کرونا، شرایط رکورد اقتصاد کلان در بیشتر کشورهای OECD، بدهی های 
کید  دولتی رو به افزایش و پیر شدن جمعیت همگی بر لزوم این رشد تا
می کنند. وسعت نقش علم در اقتصادهای مدرن به راحتی دست کم گرفته 
یابی های انجام شده صنایعی که تنها به پژوهش های علم  می شود. طبق ارز
فیزیک متکی هستند از جمله مهندسی برق، عمران و مکانیک و نیز صنایع 
محاسباتی و سایر صنایع بیشتر از مجموع خرده فروشی و ساخت وساز به 
پا کمک می کنند. دامنه نتایج  بازده اقتصادی و ارزش افزوده ناخالص ارو
ی پژوهش ها به نسبت  به دست آمده از تغییرات ایجادشده در میزان بهره ور
گسترده خواهد بود. تحلیل هایی که به تازگی از سوی صندوق بین المللی پول 
براساس داده های ثبت اختراع انجام شده، نشان می دهد که پژوهش های 
علمی پایه به بخش های بیشتری در سایر کشورها و به مدت طولانی تری 
ی های  ی کاربردی منتشر می شود. یکی از تئور نسبت به تحقیقات تجار
مطرح شده در این زمینه بر این باور است که رشد ناشی از تحقیق و توسعه 
با بازده بالاتر که اتوماسیون باعث تحریک رشد تولید کالاهای نهایی شده، 

ماندگارتر خواهد بود که می تواند موجب افزایش یک باره در نرخ رشد شود. 

   چالش های بشری منتظر پاسخ های علمی
ی از حوزه ها علم به سرعت در حال پیشرفت است. در سال 2022،  در بسیار
یافت تصاویر  شاهد پیشرفت هایی در حوزه های مختلف از جمله نجوم، در
ید-19 و  کسن استنشاقی کوو بی سابقه ای از تلسکوپ جیمز وب، ساخت وا
نخستین واکنش هم جوشی کنترل شده مبتنی بر آزمایشگاه بودیم. پس از چند 
ی آب وهوایی، هنوز قطعیتی درباره یک مدل واحد وجود ندارد  دهه مدل ساز
و هنوز ابهامات مهمی درمورد برخی موضوعات مطرح می شود مانند نقاط 
اوج )مانند وارونگی جریان آب های سرد و گرم اقیانوسی(، غیرقابل برگشت 
بودن تغییرات )مانند ذوب شدن قفسه های یخ قطب جنوب( و نقش کمی 
گیاهان و میکروب ها در چرخه کربنی )چرخه گیاهان و میکروب ها حدود 
200 میلیارد تن کربن را در مقایسه با تولید حدود شش میلیارد تن کربن 

انسان ساز در بر می گیرد.( 
ی از فرآیندهای سلولی اولیه هنوز به درستی درک نشده اند. به عنوان  بسیار
کلی« قند را برای  کتری موسوم به »اشریشیا مثال، فرآیندی که در آن نوعی با
یکی  ی مصرف می کند، یکی از اساسی ترین عملکردهای بیولوژ یافت انرژ در
به حساب می آید. همچنین اهمیت آن را می توان در صنعت و در طراحی 
یست  بیوکاتالیست های میکروبی مشاهده کرد که در آن از کربوهیدرات ها در ز
توده استفاده می کنند. در حال حاضر حدود 55 میلیون نفر در دنیا از بیماری 
آلزایمر یا سایر بیماری های مرتبط با زوال عقل رنج می برند. درحالی که محققان 
در بررسی هایی که انجام داده اند چند عامل پرخطر را از بالا رفتن سن گرفته 
ی آلزایمر شناسایی کرده اند،  تا آسیب وارده به سر و کلسترول بالا برای بیمار

ی هنوز ناشناخته باقی مانده است.  اما علت اصلی این بیمار
علم مولد پایه هایی را برای پیشرفت در حوزه نوآوری به ویژه در برخی زمینه های 
ی از آنتی بیوتیک های مورد  حیاتی ایجاد می کند. به عنوان مثال بسیار
استفاده در دنیای امروز در دهه 1950 کشف شده و کشف جدیدترین گروه 
ی  ی در حوزه انرژ از درمان های آنتی بیوتیکی به سال 1987 برمی گردد. نوآور
ی های  نیز برای دستیابی به رشد اقتصادی الزامی است. اما اختراع فناور

ی که امروزه مورد استفاده قرار می گیرند، به بیش از یک قرن  پیشرو تولید انرژ
گذشته بازمی گردد. توربین احتراق در سال 1791، پیش سوختی در سال 
1842، توربین برق آبی در 1878 و سلول فتوولتائیک خورشیدی در 1883 
اختراع شدند. حتی اولین نیروگاه هسته ای بیش از 60 سال پیش شروع به 
ی های نوظهور می توانند  ی، فناور کار کرد. با سرعت بخشیدن به علم و نوآور
به یافتن راه حل هایی برای چالش های جهانی مانند تغییرات آب وهوایی و 

ی های مرتبط با افزایش سن کمک کنند.  بیمار

   کاهش سرعت نوآوری 
ماحصل کاهش استناد به مقالات

ی پژوهش نگاه به معیارهای علمی است.  یکی از راه های بررسی بهره ور
یکردی را مورد بحث قرار داده اند که به بررسی سهم جوایز برنده  دانشمندان رو
کتشافات توصیف شده در مقالات منتشرشده  جایزه نوبل می پردازد و به ا
در 20 سال گذشته مربوط می شود. همچنین مطالعاتی نیز انجام شده که 
از دهه 1960 کاهش پیوسته در سهم استنادها به مقالات جدیدتر )مقالاتی 
که در 5 تا 10 سال قبل منتشر شده اند( را نشان می دهد که بیانگر تاثیر رو به 
« که از دهه 1960 برقرار شده،  کاهش تولیدات علمی اخیر است. »قانون مور
بیان می کند که حجم تولید تراشه ترانزیستور تقریبا هر دو سال دوبرابر می شود 
و هزینه واحد ترانزیستور کاهش می یابد. بنابراین کند شدن آشکار »قانون 
ی در حوزه الکترونیک است. چنین  « نشان دهنده کاهش سرعت نوآور مور
که میکروالکترونیک در  کاهشی عواقب جدی به همراه خواهد داشت؛ چرا
عمل در تمام محصولات و سیستم های صنعتی موقعیت مرکزی داشته و 
ی ها و نیز  اهمیت بالایی ایفا می کند. کارشناسان بر این باورند که سایر نوآور
« دنبال می شوند، به بهبود عملکرد اقتصادی  ی هایی که با »قانون مور نوآور
و فنی سیستم های الکترونیکی کمک می کنند. به عنوان مثال، سازندگان 
ی های سه بعدی  ی و توسعه معمار ی انرژ در حال یافتن راه هایی برای بهره ور
هستند که از حوزه تراشه ها استفاده بهتری می کنند. سنجش پیشرفت یک 
ی محور با یک معیار واحد می تواند گمراه کننده باشد. درواقع  حوزه فناور
« تمرکز می کنند، امروزه هیچ  درحالی که افراد غیرمتخصص بر »قانون مور
معیار کلی قابل اعتمادی از پیشرفت در دسترس نیست؛ چراکه سیستم های 

محاسباتی از نظر مقیاس و عملکرد بسیار گسترده هستند. 

   افت پیشرفت فناورانه در کشاورزی آمریکا
ی آمریکا پرداخته و به این نتیجه  ی در کشاورز برخی محققان به بررسی نوآور
ی، چه با رشد بازده در طول  رسیده اند که دلیل کاهش رشد پیشرفت فناور
، اندازه گیری می شود. این کاهش  زمان و چه با استفاده از روش های پیچیده تر
کد  ی مانند سطوح را روند رشد ممکن است ناشی از عوامل خاص کشاورز
تحقیق و توسعه در اواخر قرن بیستم باشد. همچنین ممکن است تحت 
ی در حوزه های  تأثیر نیروهای گسترده تری مانند کند کردن پیشرفت فناور
ی تامین  ی قرار گیرد که نهاده های حیاتی را برای حوزه کشاورز غیرکشاورز
ی  ی آمریکا، رشد بهره ور می کنند. در این بررسی ها به رغم مطالعه کشاورز
ی که رشد آن از  ی را نیز نشان می دهد، به طور جهانی در حوزه کشاورز
میانگین 2 درصد در سال در دهه 2000 به رشد 1.3 درصدی در سال در دهه 
2010 کاهش یافته است. محققان در بررسی های خود متوجه شدند تغییراتی 
تی دارد، به عنوان مثال   ی ایجاد شده، مشکلا که در عملکرد حوزه کشاورز
یکا برای ایجاد مقاومت در برابر یک آفت کش اصلی  تقریبا تمام ذرت آمر
موسوم به »گلایفوسیت« اصلاح ژنتیکی شده است. این به کشاورزان کمک 
می کند تا کنترل علف های هرز را با قیمت پایین تری انجام شود. به طور 

ی  ی محیطی تولید کشاورز ی، پایدار ی کشاورز مشابه، یک بعد مهم از نوآور
است که ممکن است در حال بهبود باشد. 

   کاهش بهره وری تحقیق و توسعه در حوزه زیست دارو
»قانون اروم« نوعی قانون بررسی توسعه داروست که در طول زمان کندتر و 
گران تر می شود. محققان معیارهای مختلفی را بررسی می کنند که کاهش 
یست دارویی از اواخر دهه  ی تحقیق و توسعه ز قابل توجهی را در بهره ور
1990 نشان می دهد. توالی یابی DNA، ژنومیک، غربالگری با توان بالا، طراحی 
دارو به کمک کامپیوتر و شیمی محاسباتی، از جمله پیشرفت ها در حوزه 
یست دارو بین سال های 1950 و 2010 هستند که به طور گسترده ای مورد  ز
استفاده قرار گرفتند. تعداد داروهای جدید تایید شده توسط سازمان غذا و 
ی آمریکا به ازای هر میلیارد دلار تحقیق و توسعه تعدیل شده براساس  دارو
یست دارو به دلایل  ی در حوزه ز تورم تقریبا 100 برابر شده است. سطح نوآور
یجی ساخت  مختلفی کاهش یافته است. مسلما بیشترین اهمیت، تجمع تدر
داروهای ارزان قیمت داروهای عمومی است. زمانی که حق ثبت اختراع 
داروها منقضی می شود، ساخت این گروه از داروها ارزان تر تمام می شود اما 
اثربخشی آنها کم تر نمی شود. فهرست رو به گسترش داروهای عمومی ارزان 
یج سطح رقابتی را برای داروهای جدید در همان حوزه درمانی  قیمت به تدر
بالا برده و انگیزه های تحقیق و توسعه را از بین می برد. چنین حوزه های درمانی 
گر  ی ایده های جدید دارند، حتی ا ی رو بازدهی ناچیزی برای سرمایه گذار

یافتن ایده ها دشوارتر نشده باشند. 
ی های تحقیق و توسعه به سمت  محققان توضیح می دهند که سرمایه گذار
ی هایی سوق پیدا کرده است که تحقیق و توسعه آنها در طولانی مدت  بیمار
موفقیت کمتری کسب کرده اند که از این میان می توان به آلزایمر پیشرفته و 
برخی سرطان های جامد متاستاتیک اشاره کرد. در علم شیمی نوین که هوش 
مصنوعی نقش مهمی را ایفا می کند، بیشترین بخش سرمایه پذیر را نوآوری های 
یست دارو به خود اختصاص داده  است، چرا که می تواند از پتنت های  حوزه ز
قابل توجهی در این زمینه بهره مند شود. باوجود این، فقدان غربالگری و 
ی های مختلف، محدودیت اصلی در فرایند کشف دارو به  مدل های بیمار
یکی در آزمایشگاه است که  ی، نوعی سیستم بیولوژ شمار می رود. یک بیمار
ی و فرآیندهای آن را منعکس می کند. دلیل اصلی این کمبود اقتصادی  بیمار
را این گونه می توان بیان کرد که وقتی این مکانیسم شناسایی شده توسط یک 
مدل بیماری جدید به طور عمومی در آزمایش ها روی نمونه های انسانی اثبات 

می شود، اطلاعات به طور رایگان  در اختیار رقبا قرار می گیرد. 

   کاهش 7.3 درصدی بهره وری پژوهشی در چین 
ی تحقیقات در دهه های اخیر در  محققان شواهدی را مبنی بر کاهش بهره ور
چین و آلمان ارائه کرده اند. آنها این گونه استدلال می کنند که کارایی تحقیق 
ی اقتصادی محاسبه می شود، بر تعداد  و توسعه که براساس رشد بهره ور
محققان تقسیم می شود و این فرآیند طی سال های اخیر در آمریکا کاهش 
یافته است. در آلمان، هزینه های تحقیق و توسعه به طور متوسط 3.3  درصد 
بین سال های 1992 تا 2017 رشد داشته است. به طور میانگین، با احتساب 
معیارهایی فراتر از سطح شرکت ها، میزان بهره های پژوهشی 5.2 درصد در 
سال کاهش یافته است. این عدد مشابه چیزی است که محققان برای آمریکا 
یابی کرده بودند. این میانگین نرخ های رشد ترکیبی منفی نشان می دهد  ارز
که تلاش پژوهشی باید هر 13 سال حدود دو برابر شود تا بتواند با نرخ ثابت 
ی پژوهشی در  یافتند که بهره ور رشد اقتصادی سازگار شود. آنها همچنین در
چین سرعت کاهش بالاتری به خود گرفته است. تعداد محققان شاغل در 

شرکت های دولتی به طور متوسط 22 درصد در سال های 2001 تا 2019 افزایش 
یافته است. این گسترش قابل توجه با افزایش رشد اقتصادی مطابقت ندارد. 
ی پژوهش در سال است.  این یافته ها مستلزم کاهش 23.8 درصدی بهره ور
گرچه تجزیه و تحلیل ها به یک دهه اخیر و زمانی محدود شود  باوجوداین، ا
که چین فعالیت های تحقیق و توسعه خود را در مقیاس بزرگ آغاز کرد، 
ی پژوهشی تنها 7.3 درصد در سال کاهش نشان می دهد که این رقم  بهره ور

ی پژوهشی آلمان و آمریکا نزدیک تر است.  به رقم بهره ور

   افت کارایی R&D ژاپن 
به رغم افزایش گستره شناختی در ژاپن

محققان عنوان کرده اند در حالی که ژاپن برای مدتی نسبت تحقیق و توسعه به 
تولید ناخالص داخلی )GDP( را حدود سه درصد حفظ کرده، به نظر می رسد 
رشد کارایی تحقیق و توسعه در این کشور روند آهسته تری به خود گرفته است. 
بررسی ها نشان می دهد کارایی تحقیق و توسعه در تولید و خدمات اطلاعاتی 
، دو  ژاپن نیز کاهش یافته است. محققان با استفاده از داده های جدیدتر
معیار کارایی تحقیق و توسعه را بررسی کرده اند که نتایج به دست آمده نشان 
می دهد کارایی تحقیق و توسعه در ژاپن در دهه 2010 نسبت به دهه 2000 
میلادی کاهش یافته است. آنها عنوان کرده اند در حالی که ژاپن برای مدتی 
نسبت تحقیق و توسعه به تولید ناخالص داخلی را در حد 3 درصد حفظ 
کرده، به نظر می رسد نرخ رشد کارایی تحقیق و توسعه کندتر شده است. 
همچنین کارایی تحقیق و توسعه نیز در تولید و خدمات اطلاعاتی ژاپن 
یافته اند که کارایی تحقیق و توسعه در ژاپن در  کاهش یافته است. محققان در
دهه 2010 نسبت به دهه 2000 کاهش یافته است. آنها همچنین نشان داده اند 
یست شناسی در حال گسترش  که گستره شناختی در علم فیزیک، نجوم و ز
است اما در مقابل، حوزه پزشکی در حال رکود یا حتی انقباض است. در 
حالی که چین بزرگ ترین تولیدکننده نشریات علمی در سال 2019 شناخته 
پای غربی و ژاپن، گستره  ی از کشورهای ارو شده، مقالات آن نسبت به بسیار

شناختی کم تری را پوشش می دهند. 

   نقش کتاب سنجی در درک بهره وری پژوهشی
یابی کتاب های منتشر شده، محققان از معیارهای مختلفی به منظور  در ارز
شناسایی نقاط ضعف و قوت کتاب ها استفاده می کنند. طبق گفته آنها، 
محدودیت های شناخته شده در حوزه کتاب سنجی، مواردی را دربرمی گیرد؛ 
یکی از محدودیت ها، این است که مقالات منتشر شده نمی توانند نمادی 
از کل دانش تولید شده باشد. دومین محدودیت هم مبنی بر این است که 
فهرست کتابشناسی، تمام نشریات را پوشش نمی دهد. سومین محدودیت 
نیز به استنادها مربوط می شود که همیشه استنادهایی که به مقالات می شود 
کید  گواهی استفاده از آنها به عنوان مرجع نیستند. باوجوداین، نویسندگان تا
می کنند که کتاب سنجی در درجه اول با خروجی های پژوهشی سر و کار 
ی پژوهشی را ارائه کرده اند که شامل  دارد. دانشمندان شاخصی از بهره ور
داده های ورودی های پژوهشی است. آنها نخستین نتایج تحلیل های 
کادمیک در سطح ملی ارائه  ی پژوهشی آ درازمدت خود را پیرامون بهره ور
ی در گذر زمان برای دانشگاهیان  کرده اند. این نشان می دهد که بهره ور
ایتالیایی در بیشتر زمینه های پژوهشی در حال افزایش است. پژوهشگران 
ی  یابی های مفیدتری برای بررسی بهره ور از دولت ها می خواهند که از ارز
پژوهشی ملی و بین المللی و با ایجاد مکانیسم هایی استفاده کنند که 
ی کار و ورودی های سرمایه در اختیار  به واسطه آن داده هایی درباره نیرو

موسسات پژوهشی قرار دهند. 

با وجود تقویت تحقیق و توسعه از حیث مالی  کماکان بهره وری پژوهشی چالش جدی کشورها در حوزه علم و فناوری است

 افت بهره وری چین 
3 درصد بیشتر  از  آمریکا

ندا اظهری 
مترجم

۰9398888699

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسلامی
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گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه  آ
ثبتی قائمشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
ک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در  مصوب 1390/9/20 املا
واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گهی می گردد : گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آ
ک 2 اصلی بخش 3  ک متقاضیان واقع در قریه دینه سر پلا املا

1426 فرعی به نام خانم نرگس سلمان پور طلوتی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ مشجر 
به مساحت 8060 مترمربع خریداری مع الواسطه از آقای جان آقا میرزائی خطیر مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
گهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آ
گهی رای هیات الصاق تا  محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آ
درصورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع  آ
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست را به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور 
کی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از  درمورد قسمتی از املا
گهی نوبتی و تحدید حدود به صورت  تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آ
ک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود  همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املا

گهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. واحد ثبتی آ
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/14
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/29
میم الف: 1655561
ک شهرستان قائمشهر - رئیس اداره ثبت اسناد و املا مرتضی قاسم پور

گهی موضوع ماده ۳ و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند مصوب 
ک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  1390/09/20 املا
آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

گهی می گردد:  عموم به شرح ذیل آ
ک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل - دهستان هراز پی املا

9- اصلی )قریه کلامحله(
158 فرعی آقای علی فولاد آملی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری200 
مترمربع مسکونی و الباقی زراعی و کشاورزی به مساحت 1800 مترمربع خریداری شده بلاواسطه 

از غلامحسین لهراسبی مالک نسق زراعی
لذا به موجب ماده -3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
گهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی  رسمی و ماده 13 -آیین نامه مربوطه این آ
و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتی که اشخاص ذینفع به 
گهی در روستاها از طریق الصاق  آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آ
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی 
کی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده،  است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور درمورد قسمتی از املا
گهی نوبتی  واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آ
ک در جریان ثبت و  و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املا
گهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر نماید.  فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آ
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/۳0
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/11/14
میم الف: 1647078
ک آمل حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
ک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد  مصوب 1390/09/20 املا
ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

گهی می گردد: اطلاع عموم به شرح ذیل آ
ک متقاضیان واقع در بخش یک شهر آمل  املا

1214- اصلی
11 فرعی آقای بهروز ظرفی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی با 
تراکم متوسط به مساحت 272/67 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از بهرام ظرفی و مع الواسطه 

از مالک رسمی مشاعی عبدالحمید ظرفی.
 لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
گهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و  رسمی و ماده 13 -  آیین نامه مربوطه این آ
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق درصورتی که اشخاص ذینفع به آرای 
گهی در روستاها از طریق الصاق در  اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آ
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
کی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد  برابر ماده 13 آیین نامه مذکور درمورد قسمتی از املا
گهی نوبتی و  ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آ
ک در جریان ثبت و فاقد  تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املا
گهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.  سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آ
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گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر 
1402 هیات قانون   / 09  / 21 140260310013017782 مورخ  رای 
ـــون مذکور مستقر در واحد  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قان
ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / 
خانم محمدجواد زارع پور فرزند قاسم نسبت به ششدانگ یک 

قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 160/32 متر مربع به 
یکلا بخش 1  یه بر ک 167 فرعی از 4 اصلی واقع در قر شماره پلا
ـــرز  ـــمی مح ـــک رس ـــتا مال ـــن روس ـــم حس ـــای / خان ـــده از آق ی ش یدار خر
گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضیعت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ـــه 15  ـــه فاصل ـــت ب ـــی در دو نوب گه ـــن آ ـــه ای ـــه مربوط ـــاده 13 آیین نام م
ــر  ــهرها منتشـ ــری در شـ ــی / سراسـ ــه و محلـ ــن روزنامـ ــق ایـ روز از طریـ
و در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتی که اشخاص 

یخ  ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تار
یخ الصاق در محل تا  گهی و در روستاها از تار انتشار اولین آ
ـــه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و  دو ماه اعتراض خود را ب
یخ تسلیم  رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تار
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
ــه ارائه حکم  ــول بـ ــه در این صورت اقدامات ثبت موکـ دهد کـ
قطعی دادگاه است و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی 

ــا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه  واصل نگردد یـ
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
ر سند مالکیت مانع از مراجعه  مالکیت می نماید و صدو

ــرر به دادگاه نیست. متضـ
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